
Pag. 1 di 2
_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

Ufficio del Sindaco

OGGETTO:
Premio letterario "RACALAMARE-LEONARDO SCIASCIA - Città di 
Grotte": Nomina del Presidente onorario e della Commissione

DECRETO DEL SINDACO 

N. 17   del 11-08-2023

Reg. Gen. N. 17   del 11-08-2023

L’anno  duemilaventitre addì  undici del mese di agosto, nella Casa Comunale,

Il Sindaco

In virtù delle competenze derivategli ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. 
26/10/1992 n. 7 come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 01/09/1993 per 
tutte le materie non espressamente attribuite agli organi del Comune.

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 166 del 1980 è stato istituito il 
Premio letterario “RACALAMARE-LEONARDO SCIASCIA Città di Grotte”;

Dato atto che lo svolgimento di questa importante manifestazione rappresenta per la 
comunità di Grotte un importante momento di sviluppo socio-culturale, e che la stessa si 
propone di promuovere e diffondere la lettura, favorire la conoscenza degli autori 
contemporanei ed i momenti d’incontro e riflessione culturale; 

Richiamato lo Statuto approvato con la citata deliberazione del Consiglio Comunale n. 166 
del 1980, in particolare, l’art. 8 che definisce gli Organi statutari: Presidente Onorario, 
Presidente, Direttore del Premio, Comitato nel numero di quattro membri;



Dato atto che ai sensi dell’art.10 dello Statuto il Presidente del Premio è il Sindaco 
protempore di Grotte, Direttore del Premio è l’Assessore protempore alla Pubblica 
Istruzione, Segretario è il Direttore della Biblioteca;

Considerato che occorre procedere alla nomina del Presidente Onorario e del Comitato nel 
numero di quattro membri;

Considerato che è stato invitato lo scrittore e giornalista Gaetano Savatteri ad assumere il 
ruolo di Presidente onorario, in ragione delle note competenze in materia; 

Considerato altresì che sono stati invitati a fare parte del Comitato i signori Stefania Auci, 
Salvatore Bellavia, Felice Cavallaro e Accursia Vitello; 

Acquisita la disponibilità manifestata dalle personalità sopra individuate;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente per la Regione Siciliana; 

DECRETA
1. Di dare atto che le motivazioni espresse in premessa si intendono integralmente 

richiamate e trascritte.
2. Di dare atto che il Presidente del Premio è il Sindaco protempore di Grotte Alfonso 

Provvidenza, Direttore del Premio è l’Assessore protempore alla Pubblica Istruzione 
Annamaria Todaro, Segretario del Premio il Responsabile dell’Area Cultura 
Guglielmo Dinicolò.

3. Di nominare Presidente onorario Gaetano Savatteri e Componenti del Comitato 
Stefania Auci, Salvatore Bellavia e Felice Cavallaro, Accursia Vitello.

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati.
5. Di dare atto che gli incarichi di cui alla presente determinazione verranno svolti a 

titolo gratuito.
6. Di demandare al Responsabile di E.Q. dell’Area Cultura tutti gli adempimenti 

consequenziali.

IL Sindaco

f.to  Alfonso Provvidenza

(Firmato digitalmente)


